



Kalisz, dnia 17.11.2020r.

ZP.271.10.53.2020

### INFORMACJA DLA OFERENTÓW ZMIANA NR 2

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie zaproszenia do złożenia oferty cenowej na realizację zadania pn.: „Wykonanie operatów wodno – prawnych wraz z uzyskaniem pozwoleń wodno – prawnych na wprowadzanie do rzeki Krępiczy w Kaliszu wód opadowych i roztopowych”.

W związku z pytaniami oferentów, Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Kaliszu informuje, j.n.:

1. **Pytanie:** Czy to będzie pierwsze pozwolenie wodnoprawne dla wszystkich zadań? Jeśli NIE to czy istnieje możliwość udostępnienia wcześniejszej decyzji oraz pierwszego operatu wraz z załącznikami?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że aktualne pozwolenie wodnoprawne stanowi załącznik do prowadzonego postępowania. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający nie dysponuje archiwalnym operatem wodnoprawnym.

2. **Pytanie:** Czy Zleceniodawca dostarczy wypisy z ewidencji gruntów?

**Odpowiedź:** Uzyskanie wszystkich niezbędnych dokumentów i materiałów wyjściowych niezbędnych do opracowania operatów wodnoprawnych oraz uzyskania pozwoleń wodnoprawnych oraz koszty związane z ich pozyskaniem leżą po stronie Wykonawcy.

3. **Pytanie:** Po czyjej stronie będą koszty załączników oraz opłat skarbowych?

**Odpowiedź:** Tak jak odpowiedź na pytanie nr 2 niniejszej zmiany.

4. **Pytanie:** Czy oferta ma obejmować prowadzenie postępowania na zasadach pełnomocnictwa?

**Odpowiedź:** Realizacja umowy na uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego oraz opracowanie operatów wodnoprawnych realizowana będzie w oparciu o udzielone pełnomocnictwo Zamawiającego.

5. **Pytanie:** Czy dopuszczają Państwo inny termin uzyskania decyzji?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu uzyskania decyzji zgodnie z warunkami zawartymi w treści umowy. W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zmianie ulegają następujące zapisy w treści zaproszenia tj.:

- 1/ zmianie ulega zapis pkt. 3 pkt. 1/ zaproszenia, który otrzymuje brzmienie:

„3. Termin wykonania ustala się następująco:

1/ wykonanie opracowania i złożenie wniosku o uzyskanie pozwolenia do dnia 30.12.2020r.

(...).”,

2/ zmianie ulega zapis § 2 zaproszenia, który otrzymuje brzmienie:

„§ 2

1. Termin wykonania ustala się następująco:

1/ wykonanie opracowania i złożenie wniosku o uzyskanie pozwolenia do dnia 30.12.2020r.

2/ uzyskanie pozwolenia wodno – prawnego do dnia 26.02.2021r.

2. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy z uwagi na przedłużające się terminy wydawania uzgodnień, opinii, odpowiednich decyzji administracyjnych itp. na które Wykonawca nie ma wpływu a dołożył wszelkiej staranności w celu ich uzyskania”.

6. **Pytanie:** W jakiej formie wymagają Państwo określenia ulic i ich odcinków objętych zlewnią oraz określenie powierzchni szczelnej pasów drogowych zaliczonych do obszaru zlewni wylotu? Tzn. czy wymagają Państwo zaznaczenia w/w informacji na aktualnych mapach czy wystarczy precyzyjny opis w treści operatu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie narzuca formy określenia obszaru objętego zlewnią. Niemniej powinno być ono jednoznaczne i precyzyjne, tak aby nie budziło wątpliwości, co do zakresu, który obejmuje.

7. **Pytanie:** Czy sieć kanalizacji deszczowej oraz towarzysząca jej infrastruktura uległa przebudowie w czasie od uzyskania ostatniego pozwolenia wodnoprawnego? Jeżeli tak, czy posiadają Państwo dokumentację związaną z przebudową?

**Odpowiedź:** Z posiadanych przez Zamawiającego informacji wynika, że sieć kanalizacyjna i infrastruktura towarzysząca nie została przebudowana w czasie od uzyskania ostatniego pozwolenia wodnoprawnego.

8. **Pytanie:** Czy posiadają Państwo:

- Archiwalny operat wodnoprawny?

- Aktualny schemat kanalizacji deszczowej obejmującej przedmiotowe pozwolenie?

- Przekrój podłużny i poprzeczny wylotów?

- Dokumentację techniczną oraz technologiczną urządzeń oczyszczających wody opadowe lub roztopowe oraz zeszyt ich eksploatacji?

- Aktualne badania laboratoryjne odprowadzanych wód opadowych lub roztopowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że nie dysponuje archiwalnym operatem wodnoprawnym oraz schematem kanalizacji deszczowej obejmującym przedmiotowe pozwolenie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że posiadane karty przeglądu urządzeń, karty katalogowe urządzeń oraz aktualne badania laboratoryjne wód opadowych i roztopowych udostępni wyłonionemu Wykonawcy.

9. **Pytanie:** Czy opracowana dokumentacja ma zawierać, zgodnie z obecnie obowiązującą decyzją wodnoprawną, jeden operat wodnoprawny obejmujący trzy wyloty czy trzy niezależne operaty wodnoprawne (w tym wypadku wydane zostaną trzy osobne decyzje).

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. Z uwagi na powyższe należy przyjąć konieczność opracowania operatu wodnoprawnego i uzyskania pozwolenia wodnoprawnego oddzielnie dla każdego z wylotów.

10. **Pytanie:** Czy przez „podkład geodezyjny niezbędny do wykonania opracowania” rozumieją Państwo tylko mapy, na których, zgodnie z Prawem wodnym, należy zaznaczyć zasięg zamierzonego korzystania z wód?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że podkład geodezyjny niezbędny do wykonania opracowania może stanowić nieaktualizowana mapa pobrana z zasobów geodezyjnych.

11. **Pytanie:** Informuję, że w związku z sytuacją pandemiczną na terenie Polski oraz zmianę organizacji pracy wszystkich jednostek administracji publicznej terminy zawarte w §2 projektu umowy są nierealne do osiągnięcia.

W związku z tym proszę o:

- Zmianę powyższych terminów:

1. Wykonanie opracowania i złożenie wniosku o uzyskanie pozwolenia do dnia 31 stycznia 2021 roku (wydłużony termin wynika zarówno z w/w sytuacji pandemicznej oraz przerwy świątecznej w drugiej połowie grudnia).
2. Uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego w terminie niezależnym od wykonawcy (szacowany).

- Zmianę wysokości kar umownych na:

1. Za nieterminowe wykonanie zadania określonego w § 4 ust. 1 pkt. 1, 2\* lub 3\* w wysokości 0,10% wartości wynagrodzenia umownego brutto za zadanie w zakresie którego powstało opóźnienie, za każdy dzień opóźnienia, z tym, że wysokość kary umownej nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia umownego brutto
2. Za opóźnienie w usunięciu wad zadania określonego w § 4 ust. 1 pkt. 1, 2\* lub 3\* w wysokości 0,10% wartości wynagrodzenia umownego brutto za zadanie w zakresie którego powstało opóźnienie, za każdy dzień opóźnienia licząc od ustalonego przez Stronę terminu usunięcia wad, z tym, że wysokość kary umownej nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia umownego brutto;
3. za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wartości wynagrodzenia umownego brutto;
4. Wysokość kar umownych naliczonych łącznie nie może przekroczyć 30% wartości wynagrodzenia umownego brutto.

12. **Odpowiedź:** Zapisy Projektu umowy pozostają bez zmian.

13. **Pytanie:** W §11 ust. 1. pkt 2 mowa jest o usunięciu wad zadania (...). Proszę o sprecyzowanie terminu na usunięcie w/w wad oraz o sprecyzowanie, jakich wad (tzn. w którym momencie procedowania wykrytych) one dotyczą? Tzn. czy mowa tutaj o ewentualnych wezwaniach do uzupełnienia wniosków o wydanie decyzji wodnoprawnej czy o Państwa uwagach do opracowanej przez nas dokumentacji. Jeżeli zapis ma dotyczyć Państwa uwag proszę o sprecyzowanie w treści umowy terminu, w którym, po otrzymaniu od nas opracowanej dokumentacji do wglądu, przekażą nam Państwo swoje uwagi dotyczące wykonanych opracowań.

**Odpowiedź:** Usunięcie wad zadania, dotyczy wad, które powstały w wyniku zaniechania lub niedopełnienia przez Wykonawcę obowiązku wynikającego z aktualnych przepisów a skutkującego brakiem możliwości wydania pozwolenia wodno-prawnego przez organ np.: pozostawienie wniosku o wydanie pozwolenia wodnoprawnego bez rozpatrzenia z winy Wykonawcy.

14. **Pytanie:** Czy ofertę można złożyć za pośrednictwem poczty elektronicznej czy tylko Poczty Polskiej?

**Odpowiedź:** Ofertę należy złożyć w formie pisemnej. Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty za pośrednictwem poczty elektronicznej.

15. **Pytanie:** Czy MZDiK posiada dane o zasięgu zlewni dla każdego z 3 wylotów do Krępicy, będących przedmiotem operatów w-pr. objętych ogłoszonym przetargiem.

Uwaga: Ze względu na wymagany termin wykonania operatów – brak danych o zasięgu zlewni najprawdopodobniej spowoduje niemożliwość wykonania terminowego operatów

**Odpowiedź:** Tak jak odpowiedź na pytanie nr 1 niniejszej zmiany.

16. **Pytanie:** Czy do wykonania operatów wystarczą mapy zasadnicze (nieaktualizowane do celów projektowych).

Uwaga: Ze względu na wymagany termin wykonania operatów – nie jest możliwe uzyskanie map do celów projektowych w czasie umożliwiającym wykonanie terminowe operatów.

**Odpowiedź:** Tak jak odpowiedź na pytanie nr 10 niniejszej zmiany.

17. **Pytanie:** Czy MZDiK występował do Wód Polskich o warunki na wprowadzenie wód opadowych i roztopowych do rz. Krępiczy.

**Odpowiedź:** Tak jak odpowiedź na pytanie nr 2 niniejszej zmiany.

Ponadto zmianie ulega zapis § 11 ust. 1 pkt. 1/ i 2/, który otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 11

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

1/ za nieterminowe wykonanie zadania określonego w § 4 ust. 1 pkt. 1\* lub 2\* lub 3\* w wysokości 0,25% wartości wynagrodzenia umownego brutto za zadanie, w zakresie którego powstało opóźnienie, za każdy dzień opóźnienia, z tym, że wysokość kary umownej nie może przekroczyć 40% wartości wynagrodzenia umownego brutto,

2/ za opóźnienie w usunięciu wad zadania określonego w § 4 ust. 1 pkt. 1\* lub 2\* lub 3\* w wysokości 0,25% wartości wynagrodzenia umownego brutto za zadanie, w zakresie którego powstało opóźnienie, za każdy dzień opóźnienia licząc od ustalonego przez Strony terminu usunięcia wad, z tym, że wysokość kary umownej nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia umownego brutto,

(...).”.

**W związku powyższym zmianie ulega termin składania ofert do dnia 24.11.2020r. do godz. 11:00. Otwarcie nastąpi w dniu 24.11.2020r. o godz. 11:05.**

**Powyższe należy traktować jako zmianę nr 2 do zaproszenia do złożenia oferty cenowej i stanowi jego integralną część.**

Podpisał  
/.../  
Dyrektor  
MZDiK w Kaliszu  
Krzysztofa Gałkę  
dn. 18.11.2020r.